
муниципальное бюджетное  дошкольное  образовательное учреждение «Детский сад       

комбинированного вида №5» г. Лениногорска муниципального образования 

 «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

 

 Приказ  
от 22.08.2024                                                                                                            № 61 
Об оказании дополнительных  

платных  образовательных  услуг 

Согласно ФЗ №273 от 29.12.2013 года «Об образовании в Российской Федерации», ст.23,  

п.4; Закона РТ «Об образовании», ст.3, пункт 8, Постановления РФ от 15.08.2013 года 

№706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»;  лицензии 

МО и Н РТ, приложение №1 от 27.07.2015 года, рег. №6927; Устава МБДОУ «Детский 

сад №5» от 22.06.2015  года №197; Положения «О порядке оказания дополнительных 

платных образовательных услуг МБДОУ «Детский сад №5»», введённого в действие 

приказом заведующего 11.09.2014 года №80 , Регламента о порядке оказания платных 

образовательных услуг, предоставляемых физическими лицами МБДОУ «Детский сад 

№5» МО «Лениногорский муниципальный район» РТ, введённого в действие  приказом 

заведующего 14.05.2014 года №42 в целях наиболее полного удовлетворения 

образовательных потребностей воспитанников детского сада и их родителей на период с 

1.09.2024г. по 31.05.2025г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.09.2024 года платную образовательную услугу - кружок 

физкультурно-оздоровительной направленности “Спортивно-оздоровительная 

гимнастика”, руководитель Гамза О.Р., внештатный сотрудник. 

Занятия проводить 2 раза в неделю согласно расписанию по дополнительному 

образованию во вторую половину дня с продолжительностью обучения в  кружке 9 

месяцев (с сентября по май).  

2. Организовать с 01.09.2024 года платную образовательную услугу - кружок 

физкультурно-оздоровительной направленности “Каратэ”, руководитель Буслаев 

А.В., внештатный сотрудник. 

Занятия проводить 2 раза в неделю согласно расписанию по дополнительному 

образованию во вторую половину дня с продолжительностью обучения в  кружке 9 

месяцев (с сентября по май).  

3. Организовать с 01.10.2024г платную образовательную услугу социально-

педагогической направленности – кружок “Логоритмика”, руководитель: Фадеева 

С.В..  во 2 младшей группе № 1; 

Занятия проводить 1 раз в неделю согласно расписанию по дополнительному 

образованию во второй половине дня с продолжительностью обучения в  кружке 8 

месяцев. 

4. Организовать с 01.09.2024г. платную образовательную услугу – индивидуальные 

логопедические занятия, руководители Хасанова Е.М., Павельева Н.В., Эскина 

Л.Ф. Занятия проводить 2 раза в неделю согласно расписанию по 

дополнительному образованию во второй половине дня с продолжительностью 

обучения – по мере исправления речи. 

5. Заключить до 01.09.2024 года трудовое соглашение с Гамза О.Р., Буслаевым А.П., 

Фадеевой С.В., Хасановой Е.М., Павельевой Н.В., Эскиной Л.Ф. 

6. Оплату за одну дополнительную  образовательную услугу  в месяц установить 

согласно приложения № 2  к Постановлению руководителя Исполнительного 

комитета муниципального образования “Лениногорский муниципальный район” 

от 20.10.2014 г. №393:  



«СОГ», руководитель Гамза О.Ю - 650 рублей; 

«Каратэ», руководитель Буслаев А.В. – 840 рублей; 

«Логоритмика», руководитель Фадеева С.В. – 500 рублей; 

            “Индивидуальные логопедические занятия”, руководитель Хасанова Е.М.,   

Павельева Н.В., Эскина Л.Ф. – 1500 рублей 

7. Контроль за организацией занятий, за учётом рабочего времени педагогов в рамках  

дополнительного образования оставляю за собой. 

8. Руководителям кружков оформить надлежащим образом всю организационную 

документацию: договоры с родителями на основании их личных заявлений, рабочую 

программу, учебный и тематический план, список воспитанников, табель посещаемости. 

9. Воспитателям групп, в которых планируется проведение кружков организовать 

взаимодействие с родителями по информированию их о дополнительных услугах в ДОУ, 

организовать запись в предложенные кружки. 

10. Заведующей ДОУ подтвердить договоры с родителями на оказание платных 

образовательных услуг, составить и утвердить смету о расходовании внебюджетных 

средств. 

11. Утвердить расписание занятий, учебный план, перечень и прейскурант услуг, штатное 

расписание (Приложения к приказу) 

12. Оплату за оказание платных образовательных услуг производить строго через «Ак 

Барс» банк  через внебюджетный счет МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 

5» г. Лениногорска МО «ЛМР»  РТ на основании квитанций об оплате услуги родителями, 

которые каждый руководитель кружка предоставляет заведующей ежемесячно до 10 

числа. 

13. Работникам, оказывающим платные образовательные услуги оплату производить через 

централизованную бухгалтерию Управления образования по табелю оплаты 

дополнительных услуг на расчетную (зарплатную) банковскую карту. 

14.  Работникам, оказывающим платные образовательные услуги, запрещается оказывать 

дополнительные услуги в первой половине дня или нарушать различные режимные 

моменты распорядка дня дошкольника в связи с организацией кружка. Строго следовать 

расписанию занятий.  

15. Руководитель кружка не имеет права оказывать дополнительную услугу в свое рабочее 

время, поскольку получает за это зарплату. В случае нарушения данного пункта педагог 

лишается предоставления выплаты оплаты труда за оказание дополнительной услуги в 

текущем месяце, что оформляется приказом заведующего. При повторном нарушении 

педагог лишается такого права до истечения срока договора на оказание дополнительной 

услуги. 

16. Организатору платных услуг оформить «Книгу замечаний и предложений по 

предоставлению платных услуг», выдавать ее всем желающим, анализировать содержание 

предложений и замечаний с целью улучшения организации платных услуг. 

17. Ознакомить под подпись и выдать на руки должностные инструкции и инструкции по 

охране труда для педагогов, занимающихся оказанием дополнительных образовательных 

услуг. 

18. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на 

педагогов дополнительного образования. 

19. Общее руководство и  контроль за исполнением приказа остается за заведующим 

ДОУ. 

 

 

 

Заведующий  МБДОУ № 5                           Г.И.Хузиатуллина 

 

 



 

                                                                                                        Приложение  

                                                                                                            к приказу № 61  

                                                                                                         от 22.08.2024 

 

Перечень-прейскурант платных образовательных услуг 

 на период с 01.09.2024 по 31.05.2025г 

 

№ Наименование 

платных 

образовательн

ых услуг 

С
то

и
м

о
ст

ь
 1

 з
ан

я
ти

я
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 з

ан
я
ти

й
 в

 м
ес

я
ц

 

С
то

и
м

о
ст

ь
 у

сл
у
ги

 в
 м

ес
я
ц

 (
р
у
б

.)
 

С
р
о
к
и

 п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я
 

Г
р
у
п

п
а,

 в
 к

о
то

р
о
й

 б
у
д

ет
 

п
р
о
в
о
д

и
тс

я
  
к
р
у
ж

о
к
 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 к
р
у
ж

к
о
в
 

1 «Спортивно-

оздоровительн

ая гимнастика» 

81,25 8 650 01.09.2024

-

31.05.2025 

Средние, 

старшие, 

подгот. 

группы 

Гамза Оксана 

Рамильевна 

2 «Каратэ» 105 8 840 01.09.2024

-

31.05.2025 

Средние, 

старшие, 

подгот. 

группы 

Буслаев 

Анатолий 

Витальевич  

3 «Логоритмика» 62,5 8 500 01.10.2024

-

31.05.2025 

2 младшая 

группа 

 

 

Фадеева 

Светлана 

Витальевна 

4 Индивидуальн

ые 

логопедически

е занятия 

187,5 8 1500 01.10.2024

-

31.05.2025 

Старшие, 

подготовитель

ные группы 

Эскина Лилия 

Фаритовна 

 

Учебный план по реализации дополнительных платных образовательных программ 



№ Наименование платных 

образовательных услуг 

Продолжительность 

одного занятия 

Количество 

занятий в месяц 

Количество 

занятий в 

год 

1 «Спортивно-

оздоровительная 

гимнастика» 

Средняя группа – 20 

минут 

Старшая группа - 25 

минут 

8  

72 

2 «Каратэ» Средняя группа – 20 

минут 

Старшая группа - 25 

минут  

Подгот. группа -30 

минут 

8 72 

3 «Логоритмика» 2 младшая группа – 

15 минут 

4 32 

4 Индивидуальные 

логопедические занятия 

Старшая группа - 20 

минут 

Подгот. группа – 25 

минут 

8 72 

 

Расписание кружковой деятельности ДПО  

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад  комбинированного вида №5» г.  

Лениногорска муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

на 2024-2025 учебный год 

№

 

п/

п К
р
у
ж

к
и

 

Дни недели 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятн

ица 



1 

«
С

п
о
р
ти

в
н

о
-

о
зд

о
р
о
в
и

те
л
ьн

ая
 

ги
м

н
ас

ти
к
а»

 

  15.10-15.35 

(средние) 

15.40.- 16.00. 

(старшие) 

 

 

 15.10-15.35 

(средние) 

15.40.- 16.00. 

(старшие) 

 

 

2 

«
К

ар
ат

э»
    16.40-17.10 16.40-

17.10 

4

5 

«
Л

о
го

р
и

тм
и

к
а»

 15.10-15.25  15.10-15.25   

 15.10-15.25  15.10-15.25  

 

 
 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №5" Г.ЛЕНИНОГОРСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа




